
Қазақстан аумағында, бұрынғы КСРО-ның басқа 
мемлекеттеріндегідей, Халықаралық әйелдер күні теңдік пен 
әйелдер құқықтары үшін күрестің символынан сұлулық, 
биязылық және көктем мерекесіне айналды. Бұл керемет күн, 
бірақ әйелдердің қазіргі қоғамдағы рөлі тек 8 наурыздан 
аспайтынын есте ұстаған жөн.
Мысалы, біздің компанияда әрбір төртінші қызметкер – әйел. Ер 
азаматтардың басым болуы салалық ерекшелікке, оның ішінде 
әйелдер этикалық шектеулерге байланысты жұмыс істей алмайтын 
ауыр және зиянды өндірістік жағдайларда жұмыс істеу қажеттілігіне 
байланысты. Әйелдер компанияда әртүрлі лауазымдарда жұмыс 
істейді, оның ішінде 49 басшының ішінде бізде 8 әйел бар. Бұл ретте 
біздің әйелдер бәріне үлгереді! Ең алдымен, жұмыста-бұл West 
Dala-ның дамуы мен табысына үлкен үлес қосатын мамандар. Олар 
сондай-ақ қайырымдылық және спорттық іс-шараларға қатыса 
отырып, компаниядан және отбасынан тыс белсенді. Қазіргі әлемде 
әйелдерге көптеген талаптар қойылады және біздің қазақстандық 
әйелдер үнемі өздері өзгеріп отырады және бұл әлемді жақсы 
жаққа өзгертуде.

Құрметті әріптестер мен серіктестер!

Наурыз мейрамымен ең жылы және шынайы 
құттықтауларды қабыл алыңыздар! 

Бұл мереке біздің жүрегімізде табиғаттың оянуы 
мен жаңару уақыты ретінде еске алынады. 
Наурыз құнарлылықты, достық пен 
сүйіспеншілікті бейнелейді, сондай-ақ игі істер 
жасауға шақырады. Бұл мереке біздің үйлерімізге 
қуаныш, амандық пен үйлесімділік әкелсін. 
Баршаңызға зор денсаулық, отбасылық бақыт 
және барша Қазақстанға өркендеу тілейміз!

КҮН САЙЫН-8 НАУРЫЗ! 
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Ағымдағы жылдың 14 наурызында 
Астана қ. «Атамекен» ҚР ҰКП, ҚР 
Экология және табиғи ресурстар 
министрлігі, «KazWaste» 
қалдықтарды басқару жөніндегі 
қазақстандық қауымдастық және 
«West Dala» ЖШС өкілдерінің 
қатысуымен басқару саласындағы 
кәсіпорындардың тәжірибесіне ESG 
қағидаттарын біріктіруге арналған 
баспасөз мәслихаты өтті.
Баспасөз мәслихатында S&P Global 
рейтингтік агенттігінен қалдықтарды 
басқару саласында халықаралық ESG 
рейтингін алған Қазақстандағы 
алғашқы компания атыраулық West 
Dala компаниясы болғаны 
жарияланды. Біз барлық 19 жылдық 
қызметімізде экологиялық және 
әлеуметтік аспектілерге көп көңіл 
бөле отырып, тұрақты даму 
қағидаттарын ұстанамыз. Мысалы, 
2022 жылы компания клиенттерден 
бір жыл ішінде алған қалдықтардың 
жалпы көлемінің 83% – ы циклдік 
экономика әдістері шеңберінде одан 
әрі қайта өңдеуге және басқа да 
қалпына келтіру операцияларына 
берілді - деді «West Dala» ЖШС 
Корпоративтік даму жөніндегі 
директоры - Диас Хабиев. 
Маңыздысы, бұл экологиялық 
жағдайы қиын аймақтағы тұрақты 
дамуға бағытталған үлкен қадам. 
Осылайша, бизнестің жауапкершілігі 
артып, саланың өзі инвесторлар үшін 
тартымды бола бастайды. Өз 

кезегінде, Вера Мұстафина, «жасыл 
экономикаға» көшу жөніндегі 
Кеңестің мүшесі, сондай-ақ 
«KazWaste» қалдықтарды басқару 
жөніндегі қазақстандық 
қауымдастықтың атқарушы 
директоры, қалдықтарды өңдеумен 
айналысатын компаниялар өздерінің 
сараптамалық құзыретін үнемі 
арттырып отырғанын айтты.  «Бұл ESG 
рейтингін осы саладағы бірінші 
компанияға – West Dala-ға берумен 
расталады. Бұл маңызды оқиға 
Қазақстандағы қалдықтарды басқару 
жүйесінің дамуындағы жаңа кезеңді 
белгілейді және қоршаған ортаны 
қорғауға және орнықты дамуға 
неғұрлым тиімді және орнықты 
көзқарасқа ұмтылысты растайды» - 
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деді Вера Мұстафина.
«Атамекен» ҚР ҰКП жанындағы 
Тұрақты даму жөніндегі және ESG 
кеңестің төрағасы -  Юлия Якупбаева 
ESG қағидаттарын іскерлік практикаға 
үйлестіру және табысты енгізу үшін 
«Атамекен» ҰКП жанынан орнықты 
даму жөніндегі Кеңес құрылғанын 
атап өтті: «Біз мемлекетіміздің 
орнықты даму саласындағы нағыз 
көшбасшыларды тәрбиелеуіне 
ұмтыламыз». Қалдықтарды басқару 
саласындағы компанияның алғаш рет 
ESG рейтингін алғаны ерекше 
қуантады. Бұл қадам Қазақстандағы 
бизнесті дамытудағы жаңа дәуірдің 
белгісі болып табылады және біздің 
тұрақты және жауапты кәсіпкерлікке 
дайындығымызды көрсетеді.

ESG ҚАҒИДАТТАРЫН БАСҚАРУ САЛАСЫ КӘСІПОРЫНДАРЫНЫҢ 
ПРАКТИКАСЫНА БІРІКТІРУ

Ағымдағы жылдың 16 ақпанында 
S&P Global рейтингтік агенттігі «West 
Dala» ЖШС-іне ESG рейтингі 
бойынша 34/100 деңгейінде баға 
берді, осылайша «West Dala» ЖШС 
өз қызметін жария түрде бағалаған 
қазақстандық қалдықтарды басқару 
саласындағы алғашқы компания 
болды. Бұл шараның маңыздылығы 
туралы «West Dala» ЖШС 
корпоративтік даму жөніндегі 

директоры - Диас Хабиев айтып 
берді.
Компанияда ESG өзгерісі не үшін 
жүзеге асырылады?
– ESG (и-эс-джи) аббревиатурасының 
артында қоршаған ортаны қорғауға, 
қолайлы әлеуметтік жағдай жасауға, 
қызметкерлермен және 
клиенттермен адал қарым-қатынасқа 
және тиісті корпоративтік басқаруға 
негізделген компания қызметінің 

принциптері тұрғандығы туралы 
естеріңізге сала кетейін. Жалпы 
алғанда, біз бұл қағидаттарды 
әрқашан ұстанамыз: біз өз 
қызметімізді жүзеге асыратын 
өңірлердегі экологиялық және 
әлеуметтік тұрақтылыққа елеулі үлес 
қосатын әлеуметтік-бағдарланған 
компаниямыз. 2023 жылдан бастап 
ESG-өзгеруінің арқасында біз бизнес-
қоғамдастықта әдеттегідей өз 

ESG ӨЗГЕРІСІ НЕ ҮШІН ҚАЖЕТ
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дамыту қазіргі уақытта қиын. 
Әжіғалиева сондай-ақ Қазақстанда 
ҚТҚ бөлек жинау жүйесін енгізудің 
маңыздылығын атап өтіп, осы 
саладағы компаниялар үшін салықтық 
преференциялар беру туралы идеяны 
қолдайтынын айтты.
Спикер қазіргі уақытта қалдықтарды 
энергетикалық кәдеге жарату 
мәселесін министрлік қарастырып 
жатқанын атап өтті, бұл мемлекеттің 
осы бағыттағы белсенді жұмысын 
растайды. Ол сондай-ақ ҚТҚ шығаруға 
сараланған тариф енгізу туралы 
ұсынысқа қолдау білдіріп, оның 
тиімділігі мен ықтимал 
проблемаларын бағалау үшін Алматы 
және Астана қалаларында пилоттық 
жоба жүргізуді ұсынды.
Өз кезегінде, «жасыл экономикаға» 
көшу жөніндегі Кеңестің мүшесі, 
сондай-ақ «KazWaste» қалдықтарды 
басқару жөніндегі Қазақстандық 
қауымдастықтың атқарушы 
директоры Вера Мұстафина: 
«қалдықтардың әртүрлі түрлерін 
бөлек жинауды және қайта өңдеуді 
жүзеге асыру, шыны, пластик, қағаз, 
шиналар, медициналық қалдықтар, 
аккумуляторлар, пайдаланылған 
майлар сияқты, құрамында мұнай бар 
және басқа да өнеркәсіптік 

Астанада ҚР Экология және табиғи 
ресурстар министрлігінің, Ұлттық 
Кәсіпкерлер палатасының, 
«KazWaste» қалдықтарды басқару 
жөніндегі қазақстандық 
қауымдастықтың және басқа да 
мүдделі тараптардың стратегиялық 
кездесуі өтті, онда қалдықтармен 
жұмыс істеу жүйесін циркулярлы 
экономикаға айналдыру және 
бизнестің ESG қағидаттарына көшуі 
талқыланды. Бұл бағыттар елдің 
«жасыл» экономикаға көшу 
жөніндегі тұжырымдаманың 
нысаналы көрсеткіштеріне және 
Орнықты даму мақсаттарына қол 
жеткізуі үшін ерекше өзекті болып 
табылады.
Кездесу ЭТРМ мен бизнес-
қоғамдастықтың елдегі тұрақты даму 
мен экологиялық жағдайды 
жақсартуға бағытталған күш-жігерінің 
бір бөлігі болды. ЭТРМ қалдықтарды 
басқару департаментінің директоры - 
Динара Ажигалиева қатты тұрмыстық 
қалдықтарды (ҚТҚ) жинауға және 
әкетуге арналған тарифтерді 
индекстеуді үнемі қайта қарау 
қажеттігін атап өтті. Оның 
пайымдауынша, бұл салаларда 
қалдықтарды басқарудың ұлттық 
бағдарламасы жоқ, дегенмен оны 

ҚАЛДЫҚТАРМЕН ЖҰМЫС ІСТЕУ ЖҮЙЕСІН ЦИРКУЛЯРЛЫ 
ЭКОНОМИКАҒА АЙНАЛДЫРУ

қалдықтарды басқару - маңызды 
басымдықтар болып табылады» - 
деді. Бұл бағыттағы маңызды қадам 
ӨКЖ енгізу болды. Қалдықтарды 
басқару бойынша нысаналы 
көрсеткіштер қазірдің өзінде жасыл 
экономикаға көшу және ТДМ 
тұжырымдамасына енгізілген. Бұдан 
басқа, елді мекендер деңгейінде 
қалдықтарды басқару 
бағдарламалары белсенді әзірленуде.

принциптеріміз бен тәсілдерімізді 
сауатты түрде «жинақтай» бастадық. 
Осы бағыт шеңберінде барлық ішкі 
құжаттар қайта қаралды, 2022 жылғы 
орнықты даму туралы алғашқы Есеп 
шығарылды және S&P Global 
халықаралық агенттігі рейтингін 
берді.
Бұл рейтинг компанияға не береді? 
Клиенттер мен іскери серіктестер 
келісімшарттар жасасу кезінде 
экологиялық және этикалық 
мәселелерге барған сайын талапшыл 
болып келеді, сондықтан ESG 
қағидаттарын ұстану бизнесті сәтті 
жүргізу үшін маңызды болады. 
Сонымен қатар, ESG-ге бағытталған 

тәсіл инвесторлар үшін оң сигнал 
болып табылады. Рейтинг алған кезде 
компания басқару және 
экономикалық аспект бойынша 30 
балл (Governance & Economic 
Dimension), экологиялық аспект 
бойынша 43 балл (Environmental 
Dimension), әлеуметтік аспект 
бойынша 32 балл (Social Dimension) 
алды. ICS (Commercial Services & 
Supplies) секторындағы «West Dala» 
ЖШС қорытынды процентилі 78 
құрады, бұл компанияның жетекші 
секторларының қатарына кіргенін 
көрсетеді. Біз үшін бұл рейтинг 
инвестицияларды одан әрі дамыту 
және тарту құралы болып табылады.
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қызметкерлер үшін қауіпсіз және 
қолайлы еңбек жағдайларын 
қамтамасыз етеміз, сондай-ақ 
компаниядағы еңбек қауіпсіздігі 
мәдениетін арттыру үшін жұмыс 
істейміз. Осы процеске қатысқаны 
үшін баршаңызға алғыс айтамыз» - 
деді ЕҚжӨҚ басшысы - Бағдат 
Дүйсебаев. Марапаттар ҚӨжОКП, ҚБК, 
«Қошанай» ҚЖК, «Өзен» ҚЖК, 
Баутино жобасында, Ақтау 
кеңсесінде, Батыс Ескене жобасында 
өткізілді. Нысандарда еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
саласында ерекшеленген 77 үздік 
қызметкер Құрмет грамоталарымен 
және флис күртеше түріндегі арнайы 
көтермелеу сыйлықтарымен 
марапатталды.

Қауіпсіз еңбек - West Dala 
компаниясының қызметіндегі ең 
жоғары басымдық. Маңызды және 
мағыналы жетістіктердің бірі - 
ағымдағы жылдың қаңтар айындағы 
жағдай бойынша жұмыс уақытын 
жоғалтпай жұмыс істеген 350 күн.
Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
желісі бойынша Көтермелеу 
бағдарламасы шеңберінде және осы 
көрсеткішке қол жеткізу құрметіне 
Өнеркәсіптік қауіпсіздік және еңбекті 
қорғау департаменті (ЕҚжӨҚ) West 
Dala өндірістік объектілерінің 
басшыларымен бірлесіп, осы жылдың 
қаңтар айында 2023 жылы еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
саласында ерекшеленген 
қызметкерлерді марапаттады. «Біз 

ЕҢБЕК ҚАУІПСІЗДІГІ ЖӘНЕ ЕҢБЕКТІ ҚОРҒАУ БАСЫМДЫҚТА

4
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ҚАЛДЫҚТАРДЫҢ 72%-Ы ҚАЙТА ӨҢДЕЛДІ

ластануын азайтады. Бұл табиғатқа 
қалпына келтіруге қосымша уақыт 
береді. Мысалы, 1 тонна қағаз 15 

Қалдықтарды басқару саласы үшін 
қайта өңдеудің өсіп келе жатқан 
көлемі маңызды көрсеткіш болып 
табылады.
West Dala барлық қалдықтарды, 
соның ішінде қауіпті және қауіпті емес 
қалдықтарды қабылдайды. 
Экологтардың айтуынша, 2023 жылы 
West Dala компаниясының өндірістік 
алаңдарында барлық қалдықтардың 
72% - ы қайта өңделді, одан әрі қайта 
өңдеуге 17%-ы жіберілді, осылайша 
бір жыл ішінде компанияның 
клиенттерінен алынған және 
компанияның өзі құрған барлық 
қалдықтардың 89% - ы қайта өңделді. 
Бұл ретте инсинерацияға 3% - ы 
берілді, қалдықтардың тек 2% - ы 
көмілді. 
Неліктен бұл деректер соншалықты 
маңызды? Қайта өңдеу ықтимал 
пайдалы материалдардың көмілуін 
болдырмауға және бастапқы 
шикізатты тұтынуды азайтуға 
көмектеседі, осылайша энергия 
шығынын, ауаның жануынан 
ластануын, су мен топырақтың 

ағашты, 1000 кВт электр қуатын және 
200 текше метр суды үнемдеуге 
көмектеседі.

ЕСКЕ САЛҒЫШ РЕТІНДЕ ЖЕР САҒАТЫ

5

(Стокгольм), Сити Холл (Лондон).
Акцияға West Dala компаниясының 
кешендері қосылды. Біздің нысандар 

23 наурызда сағат 20:30-дан 21:30-ға 
дейін планетаның табиғаты мен 
ресурстарына жауапкершілікпен 
қарау қажеттілігіне назар аудару 
үшін «Жер сағаты» халықаралық 
экологиялық акциясы өтті. Биыл 
Қазақстандағы «Жер сағаты» елдің 
табиғатын сақтау тақырыбына 
орайластырылған.
«Жер сағаты» акциясы алғаш рет 2007 
жылы Сиднейде өтті. Содан бері ол 
әлемнің 180-ден астам еліндегі 
адамдарды, компанияларды және 
үкіметтерді біріктіретін жыл сайынғы 
ауқымды іс-шараға айналды. Бұл күні 
дүние жүзіндегі мыңдаған нысандар 
мен ғимараттар бір сағат бойы 
жарықты немесе жарықтандыруды 
өшірді. Олардың ішінде: Эйфель 
мұнарасы (Париж), Колизей (Рим), 
Опера театры (Сидней), Эмпайр-стейт-
билдинг (Нью-Йорк), Алтын Қақпа 
көпірі (Сан-Франциско), Патша сарайы 

қараңғылыққа бір сағат бойы батып, 
қоршаған ортаға ұқыпты қараудың 
маңыздылығын еске түсірді.

БАРЛЫ ОБЪЕКТІЛЕР БОЙЫНША ДЕРЕКТЕР, ТОННАМЕН

72%

6%

17%

2%
3%

ӨҢДЕЛДІ

ИНСИНЕРАЦИЯ

КӨМІЛДІ

БЕРІЛДІ
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қатынастар бөлімі бастаған үшжақты 
кездесуді университет өкілдері 
жоғары бағалады. Осы тәсілдің 
арқасында дуальды білім беру 
процесі қалдықтарды басқару 
саласының болашақ мамандары 
ретінде студенттер үшін 
мүмкіндігінше пайдалы болады.

6

West Dala компаниясы өткен 
жылдың күзінен бастап Сафи 
Өтебаев атындағы Атырау мұнай 
және газ университетімен бірлесіп, 
кадрларды даярлаудың дуальды 
жүйесінің бағдарламасын іске 
асыруда. Қаңтар айында West Dala 
тәлімгерлерінің, университеттің 
студенттері мен кураторларының 
кездесуі өтті, онда оқытудың аралық 
қорытындылары шығарылды.
West Dala химик-технологы - 
Айымжан Нұрмұханова өз 
қамқорлығындағыларға риза: 
«Студенттермен бірге аумақты 
аралап, газ талдағышпен өлшеп, 
қалдықтарды қалай 
қабылдайтынымызды және 
тексеретінімізді көрсеттік». Сондай-

ақ, технологтар студенттерге ҚБК-де 
қондырғылардың жұмыс істеу 
принципін түсіндіріп, ҚӨжОКП-ға 
барды. West Dala инженер-механигі  - 
Роман Қайранбаев практиканттармен 
жұмысты оң бағалайды. «Біз оларға 
құралдармен қалай жұмыс істеу 
керектігін, позицияны қалай ұстау 
керектігін көрсетеміз. Негізінен 
студенттер роторлы инсинератор 
қондырғысының аға 
операторларымен өзара әрекеттеседі. 
Біз ауа компрессорының қалай жұмыс 
істейтінін түсіндіріп, материалдарды 
игеруге тапсырма бердік. Олардың 
көздері жарқырап, жаңа нәрселерді 
білуге деген құштарлығы бар» - дейді 
Роман Қайранбаев. West Dala-ның 
Адами ресурстар және өндірістік 

ТДМ МЕНМЕНДІГІ СӘТТІЛІК ДРАЙВЕРІ РЕТІНДЕ

ҮШ ЖАҚТЫҚ КЕЗДЕСУ

West Dala наурыз айында SDG 
Ambition бағдарламасына БҰҰ 
сарапшылары компаниялардың 
стратегиялық және операциялық 
қызметіне 17 Тұрақты даму 
мақсатын (ТДМ) біріктіру үшін 
әзірлеген білім беру курсына 
қатысуды аяқтады.
Тұрақты даму мақсаттары (ТДМ) – бұл 
теңсіздікпен күресуге, сондай-ақ 
планетаны қорғауға және бүкіл халық 
үшін бейбітшілік пен өркендеуді 
қамтамасыз етуге бағытталған 

жаһандық қабылданған мақсаттар. 
SDG Ambition бағдарламасы - бұл 
Орталық Азия елдері үшін компания 
өкілдеріне өздерінің өршіл 
мақсаттары мен оларды іске асыру 
бағдарламаларын пысықтауға 
көмектескен алғашқы жеке білім беру 
трегі. Акселераторға қатысу ESG 
трансформациясын ілгерілетуге және 
ТДМ-ын West Dala компаниясының 
операциялық қызметіне біріктіруге 
көмектесуге арналған, бұл қаржылық 
көрсеткіштерді жақсартады және 

ҚАУІПСІЗ ЖҮРГІЗУ!

NCOC жүргізушілерінің тоқсан 
сайынғы форумында, West Dala 
жүргізушісі Имашев Ришат IVMS-тің 
жоғары көрсеткіштері мен қауіпсіз 
жүргізуге деген ұмтылысы үшін атап 
өтілді. Кәсіби жетістіктері үшін 
Имашев Ришат Тапсырыс берушінің 
дипломымен және 
сыйлықтарымен марапатталды.
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инвестициялық тартымдылықты 
арттырады.



НАУРЫЗ ҚУАНЫШ ӘКЕЛЕДІ!

Құрық аудан орталығында Наурыз 
салтанатты түрде тойланды. 
Мерекелік жиында облыс әртістері 
өнер көрсетіп, жастар қошқар көтеру, 
садақ ату, асық сияқты ұлттық спорт 
түрлерінен бақ сынасты.  
Қонақтардың назарына ұлттық 
дәстүрлерді дәріптейтін спектакльдер 

және ауыл шаруашылығы өнімдерінің 
жәрмеңкесі ұсынылды. Орталық 
алаңдағы киіз үйлердің бірін West 
Dala компаниясы аймақтың 
ынтымақтастығы мен қолдауы 
аясында орнатты. Киіз үйімізден ауыл 
тұрғындары наурыз көже, бауырсақ, 
палаудан дәм татты. Жалпы 

мерекенің ерекше әсері сезілді. West 
Dala киіз үйіне Қарақия ауданының 
әкімі Төретаев Сымбат, Құрық 
ауылының әкімі, Мәслихат өкілдері 
мен Маңғыстау облысы Ардагерлер 
кеңесінің өкілдері келді.
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